LIMAX STANDARD
LIMAX RED
LIMAX COMPACT
Lagerlose Drehgeber
LIMAX
Schachtinformationssysteme
Innovative Lösungen für Aufzüge
2 3

Systems erforderlich, die Absolutposition ist permanent
verfügbar.
Das "M" in der Typenbezeichnung steht für „Mini“. Zusam-
men mit dem pseudo-absoluten System LIMAX1M gehört
der LIMAX2M zu den Systemen mit dem geringsten Platzbe-
darf. Mit den variablen Einbaumöglichkeiten und dem gerin-
gen Platzbedarf ist LIMAX2M für jedwede Aufzugskonfigura-
tion, Modernisierung und Nachrüstung bestens geeignet. Die
Montage der Systemkomponenten gestaltet sich denkbar
einfach und kann von einem Fachmann in weniger als einer
Stunde durchgeführt werden.
LIMAX2M bietet ein umfangreiches Schnittstellenspektrum
in unterschiedlichen Protokollvarianten und ist damit kom-
patibel zu nahezu allen gängigen Aufzugssteuerungen. Auf
Anfrage werden auch kundenspezifische Lösungen erstellt.
LIMAX2M ist in zwei Varianten erhältlich. Die Standard-Vari-
ante mit RJ45-Anschluss verfügt über die Schuzklasse IP43,
optional wird LIMAX2M auch mit Rundstecker in der Schutz-
klasse IP54 angeboten und ist in dieser Ausführung 100%
kompatibel zu der bisherigen Version.
Für hohe Umweltanforderungen (Feuerwehraufzüge oder
Außenaufzüge) ist der Sensor auch in IP55 erhältlich.
LIMAX STANDARD
 130 m |  4 m/s
Technische Daten
Messprinzip absolut
Wiederholgenauigkeit ± 1 Inkrement
Gehäuseabmessungen
(L x B x H)
247 x 54 x 27 mm
Erforderliches Magnetband AB20-80-10-1-R-D-15-BK80
Maximale Messlänge 130 m
Gewicht ca. 320 g ohne Kabel
Kabel: ca. 60 g pro Meter
Versorgungsspannung 10… 30 VDC
Stromaufnahme max. 200 mA
Schnittstellen CAN, CANopen (DS406 oder
DS417), RS422, RS485 oder SSI
(Gray oder binär)
Auflösung Standard: 1 mm
Optional:
0,5 / 0,25 / 0,125 / 0,0625 mm
Geschwindigkeit max. 4 m/s
Zykluszeit 10 ms
Erreichter SIL Grad kein Sicherheitsgerät
Konformität / Normen /
Zertifikate
EN81-20/50
Betriebstemperatur -10 … +70 °C
-25 … +85 °C auf Anfrage
Betriebshöhe max. 2000 m ü. NN
Schutzart IP 43 (Standard), optional als IP54
oder  IP55 erhältlich
Weitere Daten finden Sie unter www.elgo.de
Robust und
unempfindlich gegen Rauch
Die Magnetbandtechnologie eignet sich aufgrund ihrer
Robustheit hervorragend für den Einsatz in Aufzugsanla-
gen – Staub, Schmutz, selbst dichter schwarzer Rauch
können der Messgüte nichts anhaben. Auch Feuchtigkeit
und erhöhte Temperaturen hält das System problemlos
stand – womit LIMAX auch für Feuerwehraufzüge bestens
geeignet ist. Und das bei einer hohen, wartungsfreien
Lebensdauer.
Unterseite mit
M12 Rundstecker
Unterseite mit
RJ45 Anschluß
LIMAX2 M
1514
SIL3-Schachtinformationssysteme
LIMAX RED
LIMAX COMPACT